O ponto central da controvérsia reside na alegação de inexequibilidade do item referente à 

guarda externa de documentos. 

A planilha de preços apresentada pela Recorrida demonstra que este item representa menos 

de 2% do valor total do contrato, ou seja, R$ 2.000,00 (dois mil reais) frente ao valor global de R$ 

1.110.760,00 (um milhão, cento e dez mil, setecentos e sessenta reais). 

http://www.coffito.gov.br/

A Declaração de Exequibilidade apresentada evidencia que a empresa possui estrutura 

física própria, equipe técnica, tecnologia e capacidade financeira para executar integralmente o 

objeto, absorvendo flutuações de custo e manter a qualidade contratual.